1

令和 5年 6月

南砺市商工会 会員 各位

南 砺 市 商 工 会

会 長 川 合 声 一

（ 公印 省略 ）

なんチケプロジェクト 2023実行委員会

実行委員長 山田 智恵子

（ 公印 省略 ）

なんチケプロジェクト２０２３参加店募集について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素、商工会活動に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、南砺市商工会は、富山県生活支援・消費喚起プロジェクト支援補助金等を

活用し、「なんチケプロジェクト 2023」を開催要領等（別紙 1・2）のとおり開催致し

ます。本事業では新たにプレミアム商品券を発行して、物価高騰等の影響で低迷する

市内消費喚起に繋げることを目的としております。

つきましては、ご参加いただける事業所は参加申込書（別紙 3）に必要事項をご記

入、又は QR コードを読み取り必要事項を入力の上、6 月 19 日（月）正午までにお申

込下さい。

又、ご不明な点等につきましては、最寄りの商工会事務所までお問合せいただく

か、実行委員会事務局（℡0763-22-2536）までお問合せください。事務作業の効率化

を図るため、なるべく QR コードからの参加申込にご協力いただきますようお願い申し

上げます。

皆様におかれましては、大変ご多用中とは存じますが、ご理解とご協力をいただき、

是非ともご参加いただきますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

敬 具

【 送付書類 】

・なんチケプロジェクト 2023開催要項（別紙 1）

・プレミアム商品券実施要項（別紙 2）

・なんチケプロジェクト 2023参加申込書

【 本件に関する問い合わせ先  】

なんチケプロジェクト 2023実行委員会事務局

℡ 0763-22-2536

又は、最寄りの商工会事務所

2

別紙 1

「なんチケプロジェクト 2023」開催要領

１．「主催」 南砺市商工会

２．「主管」 なんチケプロジェクト 2023 実行委員会

３．「共催」 南砺市商工会女性部・南砺市商工同友会・南砺市商工会青年部

４．「後援」 南砺市

５．「目 的」

  新型コロナウイルス感染症の感染症分類が 2 類から 5 類に引き下げとなり、

行動制限等の消費低迷となる要因が解決される中、ロシアのウクライナ侵攻

による、世界情勢の悪化による原油価格の高騰、原油価格の高騰に伴う物価

価格の高騰と、事業者にとって非常に厳しい経営環境が長期化している。こ

の難局を乗り切る為、富山県、南砺市の消費喚起施策を活用して市内の消費

喚起に繋げることを目的に開催する。

６．「チケット金額設定」

・シート①：10,000 円（1,000 円×10 枚を 1シートとする）

・シート②：5,000 円（500 円×10 枚を 1 シートとする）

 ※シートを 2 種類作成することで、商品単価の異なる店舗でも販売しやす

い仕組みとする。（参加募集案内時に、自店に合わせた必要シート種類

の希望を伺う）

・１シート購入につきプレミアム分：30％分のプレミアム商品券をチケット

購入者に付与する。

  シート①→500円のプレミアム商品券×6枚＝3,000円分

  シート②→500円のプレミアム商品券×3枚＝1,500円分

・チケット１店舗あたり、お客様 1 人につき、10,000 円分のみ購入可能とす

る。

※チケットはおつり及び現金との引き換えは不可。

※1人当たり複数店舗でのチケット購入は可。

７．「チケット使用」

・チケットは参加店で購入し、購入店舗のみ使用可能とする。

・購入時、チケット裏面に購入店舗がわかるよう横版を押印する。横版なき

チケットは使用不可とする。

※使用期限が過ぎた際のチケットは無効とする。

８．「参加店舗」

・目標：400店舗

・参加要件は、以下のとおり。

①南砺市商工会員

②なんと共通商品券取扱店であり、プレミアム商品券の取扱店となること。

3

※各団体で会員が重複している店舗の参加は 1 店舗とするが、複数店舗を

経営する事業者は複数店舗で参加を可能とする。

９．「参加店募集期間」

・令和 5年 6月 1日（木）～6 月 19日（月）正午まで

※チラシに作成上、募集期間を設けるが、チラシに店舗名が掲載できない

こと、チケット販売期間内であることを条件に参加を受け付けることとす

る。

１０．「チケット販売期間」

・令和 5年 8月 6日（日）～令和 5年 9月 18日（月：祝）23：59まで

※チケットの販売（完売）情報は、随時南砺市商工会 Hpで情報発信する。

※販売期間終了後、売れ残ったチケットは最寄りの商工会事務所で回収す

るため、速やかに最寄りの事務所まで持参することとする。

１１．「チケット販売上限」

・１店舗当たり 250,000 円分とする。（下限はなく、一律 250,000 円分を参

加店舗に支給する）

 ※但し、同友会、女性部、青年部に所属する部員の事業所については、一

律 300,000 円分とする。

  ※チケットを一律で支給する為、前回事業のような追加申込はなし。

  ※各参加店舗のチケットの各シート必要枚数は参加募集案内時に、各店舗

で検討し指定枚数を申込むこととする。

【 例 250,000 円分の場合 】

 シート①（10,000 円分）→20 シート（200,000 円分）

 シート②（5,000 円分）→10 シート（50,000 円分） 計 250,000 円分

１２．「チケット購入方法及びプレミアム商品券受け取り方法」

 ・チケットは参加店舗で現金でのみ購入可能とする。

・チケット購入時、店主よりチケット購入額の 30％分のプレミアム商品券を

受け取る。

・チケット購入時にチケットの半券又は専用チェックシートに、購入者の氏

名を記入することとする。チケットの半券、専用チェックシートは完売又

は販売期間終了後、回収する為、厳重に保管ください。

１３．プレミアム商品券の額面及び発行予定枚数

 ・額面 1枚 500円とする。

 ・発行予定枚数 67,500枚分（33,750,000 円分）

１４．「チケット利用有効期間及びプレミアム商品券使用期限」

・令和 5年 8月 6日（日）～令和 6年 1月 14日（日）23：59まで

１５.チケットの回収（リサイクル）

・使用済のなんチケはリサイクルする為、事業終了後、回収する。（指定期間

保存後）

4

１６．期待される効果

 ・市内で現金の流通が活性化すること。

 ・参加店舗に確実に現金の売り上げがあること。

 ・夏場に販売するが、年末年始も使用可能となるように利用期間を設定した

為、年末年始の消費喚起も期待できる。

１７．留意事項（本事業参加店舗へのお願い）

 ・電話等による店舗に行かずにチケットの取り置きすることは不可。

 ・同一人物による 1 店舗当たりのチケット購入上限額（10,000 円分）を超過

しての購入は不可。

 ・不正事項等が発生した場合、本事業への参加を中止させていただく場合も

ございます。

1111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

5

別紙 2

令和 5 年度プレミアム商品券発行事業実施要領

南砺市商工会

１．目 的

新型コロナウイルス感染症の感染症分類が 2類から 5類に引き下げとなり、

行動制限等の消費低迷となる要因が解決される中、ロシアのウクライナ侵攻

による、世界情勢の悪化による原油価格の高騰、原油価格の高騰に伴う物価

価格の高騰と、事業者にとって非常に厳しい経営環境が長期化している。こ

の難局を乗り切る為、富山県、南砺市の消費喚起施策を活用して市内の消費

喚起に繋げることを目的に開催する。

２．主 催  南砺市商工会

３．主 管  なんチケプロジェクト 2023 実行委員会

４．商品券管理者及び発行期間等

１）管理者  南砺市商工会

２）発行（販売）期間

令和 5 年 8 月 6 日（日）～令和 5 年 9 月 18 日（月：祝）23：59 まで

発売開始 各店舗の営業開始時間 ※各店舗売切れ次第終了

３）発行方法等 なんチケプロジェクト 2023 参加店舗窓口にて、現金

で「なんチケ」を購入時、プレミアム分として購入金

額の 30％分のプレミアム商品券をなんチケ購入者に付

与する。

   ４）発行枚数（予定） 67,500 枚（33,750,000 円分）

６．プレミアム商品券取扱店 要件

南砺市商工会の会員であり、なんと共通商品券取扱店であること。

７．プレミアム商品券の額面

１）額面

額面 500 円券のみとする。

８．プレミアム商品券の使用期間

   令和 5 年 8 月 6 日（日）～令和 6 年 1 月 14 日（日）23：59

９．厳守事項

① 本券は、現金とは引き換えしない。

② 有効期限を過ぎた場合は、無効となり払い戻しはしない。

③ 本券で他の商品券、公共料金等の支払いや有価証券等の購入には使用

6

できない。

④ 本券の盗難、紛失または滅失等に対しては、発行者はその責を負わな

い。

⑤ 本券額面以下の使用の場合であってもおつりは渡さない。

10．周知方法

チラシ、南砺市報、当会ホームページ、SNS 広報活動、新聞記事な

ど

11．プレミアム商品券の換金方法

「なんと共通商品券」と同様の毎月２回決済し、１日から１５日ま

でに最寄りの南砺市商工会事務所へ持参した商品券は、当月２５日に指

定口座へ振込にて支払う。ただし、振込日が土日祭日の場合又は翌日と

する。また、１６日から末日までに持参した商品券は、翌月の１０日に

指定口座へ振込にて支払う。

  ※再流通を防ぐ為、換金の際にはプレミアム商品券の裏面の取扱所枠

に店名の押印を徹底すること。

12．手数料

換金に伴う手数料及び振込手数料は徴収しないこととする。

13．請求と口座振り込みのフロー図

プレミアム商品券発行元

南砺市商工会

なんチケプロジェクト

参加店舗（プレミアム

商品券取扱店）

なんチケ購入者

プレミアム商品券を最寄り

の商工会へ持参し、換金へ 精算

なんチケ購入者へ、プレミア

ム商品券を付与

プレミアム商品券取扱店

プレミアム商品券の使用

プレミアム商品券の使用

プレミアム商品券を最寄り

の商工会へ持参し、換金へ

精算

7

別紙 3
なんチケプロジェクト 2023 参加申込書

※FAX もしくは QR コードからお申込みください※

南砺市商工会○○事務所 行 （ FAX ○○―○○○○ ）

■なんチケプロジェクト 2023 に

□  参加します  ・  □ 参加しません

※なんチケプロジェクト 2023 に「不参加」の場合でもプレミアム商

品券の取扱店を希望する場合は、⑥にチェックいただき、返信くださ

い。

※以下に必要事項をご記入下さい。

①
事業所名

（チラシに掲載する名称）

②
貴事業所（店舗）に女性部・同

友会・青年部への所属について

□ 所属者 なし

□ 女性部  □ 同友会  □ 青年部

□ 本事業をキッカケに何れかの団体に入部（会）を希望

③
女性部・同友会・青年部のいずれか

に所属している部（会）員名

④ 地 区 名

□ 福光  □ 福野  □ 井波

□ 城端  □ 五箇山 □ 利賀村

□ 井口

⑤
なんと共通商品券

取扱の状況について

□ 取扱店である

□ 取扱店でないため、取扱店の申込を希望

⑥
プレミアム商品券の

取扱について

□ プレミアム商品券取扱店を承諾します

□ プレミアム商品券の取扱店になりません

⑦ 業 種

□ 住宅・建設 □ 燃料 □ 理容・美容

□ 旅行・交通・運送 □ 宝飾・時計

□ 衣料 □食料品 □ 雑貨・日用品

□ 自動車・自転車 □ 家具・金物

□ 家電・電気工事 □ 薬局・化粧品

□ サービス・その他 □ 飲食・宿泊

⑧

販売チケットの申込 （※1）10,000円分シート （※2）5,000円分シート

【 重要 】

※1+※2 の合計が 250,000 円

もしくは 300,000 円（女性

部・同友会・青年部）となる

よう注意してください

枚 枚